

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	57,522,921	固定負債	31,137,858
有形固定資産	50,997,454	地方債等	14,581,555
事業用資産	15,758,946	長期未払金	-
土地	9,926,607	退職手当引当金	4,357,804
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	16,289,394	その他	12,198,499
建物減価償却累計額	-11,281,609	流動負債	2,213,655
工作物	1,867,684	1年内償還予定地方債等	1,679,839
工作物減価償却累計額	-1,054,867	未払金	143,359
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	21
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	197,613
航空機	-	預り金	32,969
航空機減価償却累計額	-	その他	159,853
その他	-	負債合計	33,351,513
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	11,737	固定資産等形成分	58,389,159
インフラ資産	34,009,786	余剰分(不足分)	-30,273,377
土地	4,668,118	他団体出資等分	-
建物	913,966		
建物減価償却累計額	-415,130		
工作物	39,412,500		
工作物減価償却累計額	-10,617,670		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	48,002		
物品	2,554,089		
物品減価償却累計額	-1,325,367		
無形固定資産	878,879		
ソフトウェア	96,143		
その他	782,736		
投資その他の資産	5,646,588		
投資及び出資金	17,419		
有価証券	-		
出資金	17,419		
その他	-		
長期延滞債権	46,954		
長期貸付金	3,602		
基金	5,496,723		
減債基金	1,232		
その他	5,495,491		
その他	112,294		
徴収不能引当金	-30,403		
流動資産	3,944,374		
現金預金	2,796,147		
未収金	268,815		
短期貸付金	-		
基金	866,238		
財政調整基金	866,238		
減債基金	-		
棚卸資産	13,751		
その他	1,218		
徴収不能引当金	-1,795		
繰延資産	-	純資産合計	28,115,782
資産合計	61,467,295	負債及び純資産合計	61,467,295

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	26,820,582
業務費用	8,984,920
人件費	3,128,919
職員給与費	2,565,373
賞与等引当金繰入額	197,165
退職手当引当金繰入額	417
その他	365,964
物件費等	5,596,196
物件費	3,679,277
維持補修費	260,566
減価償却費	1,653,880
その他	2,473
その他の業務費用	259,805
支払利息	141,507
徴収不能引当金繰入額	328
その他	117,970
移転費用	17,835,662
補助金等	11,676,617
社会保障給付	6,154,478
その他	4,568
経常収益	1,880,419
使用料及び手数料	1,335,128
その他	545,292
純経常行政コスト	24,940,162
臨時損失	29,413
災害復旧事業費	-
資産除売却損	15,103
損失補償等引当金繰入額	-
その他	14,310
臨時利益	78,511
資産売却益	560
その他	77,950
純行政コスト	24,891,065

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	34,765,370	65,909,293	-31,143,923	-
純行政コスト(△)	-24,891,065		-24,891,065	-
財源	25,647,676		25,647,676	-
税金等	13,162,342		13,162,342	-
国県等補助金	12,485,334		12,485,334	-
本年度差額	756,611		756,611	-
固定資産等の変動(内部変動)		-110,817	110,817	
有形固定資産等の増加		1,490,447	-1,490,447	
有形固定資産等の減少		-1,673,983	1,673,983	
貸付金・基金等の増加		424,178	-424,178	
貸付金・基金等の減少		-351,460	351,460	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	6,114	2,996	3,118	-
その他	-7,412,312	-7,412,312	-	-
本年度純資産変動額	-6,649,587	-7,520,134	870,546	-
本年度末純資産残高	28,115,782	58,389,159	-30,273,377	-

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	25,161,871
業務費用支出	7,326,201
人件費支出	3,122,550
物件費等支出	3,964,879
支払利息支出	141,507
その他の支出	97,265
移転費用支出	17,835,670
補助金等支出	11,676,446
社会保障給付支出	6,154,478
その他の支出	4,746
業務収入	27,127,161
税込等収入	12,829,069
国県等補助金収入	12,430,883
使用料及び手数料収入	1,310,543
その他の収入	556,665
臨時支出	14,120
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	14,120
臨時収入	2,826
<b>業務活動収支</b>	<b>1,953,995</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,879,094
公共施設等整備費支出	1,454,977
基金積立金支出	406,049
投資及び出資金支出	8,018
貸付金支出	10,050
その他の支出	-
投資活動収入	474,407
国県等補助金収入	113,296
基金取崩収入	248,719
貸付金元金回収収入	10,422
資産売却収入	2,044
その他の収入	99,926
<b>投資活動収支</b>	<b>-1,404,687</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,705,318
地方債等償還支出	1,629,178
その他の支出	76,140
財務活動収入	1,262,893
地方債等発行収入	1,262,893
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>-442,425</b>
本年度資金収支額	106,883
前年度末資金残高	2,653,583
比例連結割合変更に伴う差額	3,101
本年度末資金残高	2,763,567
前年度末歳計外現金残高	38,377
本年度歳計外現金増減額	-5,798
本年度末歳計外現金残高	32,580
本年度末現金預金残高	2,796,147